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FILMTITEL

FINDET DORIE

INFERNO
BAD MOMS

DIE INSEL DER BESONDEREN KINDER

BRIDGEST JONES' BABY
DOCTOR STRANGE
TROLLS

SAUSAGE PARTY - ES GEHT UM DIE WURST
TSCHICK

WAR DOGS

DIE GLORREICHEN SIEBEN

SMS FUR DICH

PETS

NERVE

THE ACCOUNTANT

BLAIR WITCH

GIRL ON THE TRAIN

OUIJA: URSPRUNG DES BOSEN
CONNI & CO

FRANTZ

KATEGORIE / GENRE

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Fantasy/Maérchen

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Action
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Roadmovie

Spielfilm / Komédie

Spielfilm / Western

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Horror
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

us

us
us

us

GB
us
us

us
DE
us
us
DE

us

us
us
us
us
us
DE
FR, DE

29.09.2016

13.10.2016
22.09.2016

06.10.2016

20.10.2016
27.10.2016
20.10.2016

06.10.2016
15.09.2016
29.09.2016
22.09.2016
15.09.2016

28.07.2016

08.09.2016
20.10.2016
06.10.2016
27.10.2016
20.10.2016
18.08.2016
29.09.2016

VERLEIHER

Walt Disney

Sony

Tobis

20th Century
Fox

STUDIOCANAL

Walt Disney

20th Century
Fox

Sony
STUDIOCANAL
Warner

Sony

Warner
Universal

STUDIOCANAL
Warner
STUDIOCANAL
Constantin
Universal
Warner

X Verleih

BESUCHER
LFD. MONAT

1.279.068

1.142.443
929.232

740.860

612.219
577.953
445.317

395.393
287.339
271.818
264.247
253.507

233.834

218.295
202.417
173.740
159.914
150.382
122.521
116.065

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
SEIT START

2.677.470

1.142.443
1.192.745

740.860

612.219
577.953
445.317

395.393
551.917
312.386
474.488
728.379

3.752.763

718.495
202.417
173.740
159.914
150.382
534.554
128.786
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FILMTITEL

VERRUCKT NACH FIXI
BURG SCHRECKENSTEIN
SNOWDEN

DON'T BREATHE

ICE AGE - KOLLISION VORAUS!

MEINE ZEIT MIT CEZANNE
ELLIOT, DER DRACHE (Spielfilm / Abenteuer)
TONI ERDMANN

STORCHE - ABENTEUER IM ANFLUG

CAPTAIN FANTASTIC - EINMAL WILDNIS UND
ZURUCK

WELCOME TO NORWAY

THE PURGE: ELECTION YEAR
SCHWEINSKOPF AL DENTE
UNSERE ZEIT IST JETZT

DIE WELT DER WUNDERLICHS
NEBEL IM AUGUST

FRUHSTUCK BEI MONSIEUR HENRI
SUICIDE SQUAD

JULIETA

SWISS ARMY MAN

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Komddie
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Horror

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Abenteuer

Spielfilm / Komodie
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

DE
DE
us, DE
us

us

FR
us
DE, AT

us

usS

NO
us
DE
DE
DE, CH
DE, AT
FR
us
ES

us

START

13.10.2016
20.10.2016
22.09.2016
08.09.2016

30.06.2016

06.10.2016
25.08.2016
14.07.2016

27.10.2016

18.08.2016

13.10.2016
15.09.2016
11.08.2016
06.10.2016
13.10.2016
29.09.2016
21.07.2016
18.08.2016
04.08.2016

13.10.2016
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VERLEIHER

Constantin
Concorde
Universum

Sony

20th Century Fox

Prokino
Walt Disney
NFP

Warner

Universum

Neue Visionen
Universal
Constantin
Warner

X Verleih
STUDIOCANAL
Neue Visionen
Warner

Tobis
capelight
pictures

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT
113.278
111.935
93.766
89.986

81.251

73.907
73.381
70.744

69.870

67.976

64.789
61.111
49.989
44.298
39.789
34.621
34.483
33.693
32.461

30.241

BESUCHER
SEIT START

113.278
111.935
330.517
470.278

2.874.030

73.907
284.601
707.547

69.870

231.272

64.789
594.521
538.042

44.298

39.789

37.945
518.784

1.609.074
115.506

30.241
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RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LF;E?\,"J;:Z: SBEEI:L;(_::::
41  KUBO - DER TAPFERE SAMURAI Kinderfilm / . us 27.10.2016  Universal 28.792 28.792
Animation/Zeichentrick
42 24 WOCHEN Spielfilm / Drama DE 22.09.2016 Neue Visionen 28.760 50.024
43 DER LANDARZT VON CHAUSSY spielfilm / Komodie FR 08.09.2016 Alamode 27.523 54.640
44 AMERICAN HONEY Spielfilm / Drama GB 13.10.2016  Universal 26.764 26.764
45  OSTFRIESISCH FUR ANFANGER Spielfilm / Komadie DE 27.10.2016  Universum 20.307 20.307
46  DIE UNFASSBAREN 2 - NOW YOU SEE ME Spielfilm / Thriller us 25.08.2016 Concorde 19.479 289.346
47  RAVING IRAN gz::ﬁ::g?trﬁ'm / CH 29.09.2016 E:;i;r;d Shine 19.366 29.061
48  BIR BABA HINDU Spielfilm / Komodie TR 29.09.2016 AF-Media 19.126 20.285
49  DER VOLLPOSTEN Spielfilm / Komodie T 22.09.2016 Weltkino 18.377 30.079
50 ISILEJEIEI\?; bEES/;:éGHT DAYS A WEEK - THE Dokumentarfilm / Musikfilm GB, US 15.09.2016 STUDIOCANAL 17.813 47.959
51  ABIN DEN DSCHUNGEL Spielfilm / Komodie FR 20.10.2016 SquareOne 15.190 15.190
52 MIT DEM HERZ DURCH DIE WAND spielfilm / Komodie FR 29.09.2016 Pandastorm 14.326 15.823
53 JASON BOURNE Spielfilm / Action us 11.08.2016  Universal 13.814 929.740
54  BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL spielfilm / Komodie FR 10.03.2016 Neue Visionen 13.612 650.006
55  ALLES WAS KOMMT spielfilm / Komodie FR, DE 18.08.2016  Weltkino 13.304 72.708
56  THE MECHANIC: RESURRECTION Spielfilm / Action us 25.08.2016  Universum 13.125 216.723
57  ELOLIVO - DER OLIVENBAUM Spielfilm / Drama ES, DE 25.08.2016  Piffl Medien 12.805 72.705
58  DAS KALTE HERZ Spielfilm / Fantasy/Marchen DE 20.10.2016  Weltkino 12.759 12.759
59  GLEISSENDES GLUCK Spielfilm / Drama DE 20.10.2016  Wild Bunch 12.213 12.213
60  EIN GANZES HALBES JAHR Spielfilm / Drama us 23.06.2016 Warner 11.007 2.362.378
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RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFgEls\lllj(()::i?' SBEIi'T'Lg:::
61 SAINT AMOUR Spielfilm / Komddie FR, BE 13.10.2016 Concorde 10.769 10.769
62 THE INFILTRATOR Spielfilm / Kriminalfilm us 29.09.2016 Paramount 9.745 17.403
63  WILLKOMMEN IM HOTEL MAMA Spielfilm / Komdodie FR 11.08.2016 Alamode 9.084 78.511
64  THE FOURTH PHASE Dokumentarfilm / Sport AT 03.10.2016 i:i‘:ir‘;:i':‘e'?b“rg 8.646 8.646
65 LOU ANDREAS-SALOME Spielfilm / Drama DE, AT 30.06.2016  Wild Bunch 8.599 84.246
66 AUF AUGENHOHE Kinderfilm / Drama DE 15.09.2016 Tobis 8.394 18.673
67 MALI BLUES Dokumentarfilm / Musikfilm DE 29.09.2016 Real Fiction 8.188 9.393
68 NIRGENDWO Spielfilm / Drama DE 27.10.2016 polyband 7.852 7.852
69  MOLLY MONSTER - DER KINOFILM Kin‘derfilm/ . . CH, DE, SE  08.09.2016 Wild Bunch 7.663 24.554

Animation/Zeichentrick
70  EINE UNERHORTE FRAU Spielfilm / Drama DE 06.10.2016  Wild Bunch 6.885 6.885
71 31-AROBZOMBIE FILM Spielfilm / Horror us 27.10.2016 Tiberius 6.782 6.782
72 KONIG LAURIN Spielfilm / Fantasy/Méarchen DE, AT 01.09.2016 Zorro 6.688 20.341
73  EIN MANN NAMENS OVE Spielfilm / Komaodie SE 07.04.2016 Concorde 6.570 482.789
74  THE LIGHT BETWEEN OCEANS Spielfilm / Drama UsS, NZ 08.09.2016 Constantin 6.565 48.072
75 AUF EINMAL Spielfilm / Drama DE, FR,NL 06.10.2016 MFA + 6.310 6.310
76  DEMOCRACY - IM RAUSCH DER DATEN Dokumentarfilm / Politik DE, FR 12.11.2015 farbfilm 6.159 19.499
77 JONATHAN Spielfilm / Drama DE 06.10.2016 farbfilm 5.986 5.986
78  ALLEIN GEGEN DIE ZEIT Spielfilm / Abenteuer DE 27.10.2016 X Verleih 5.843 5.843
79  VOR DER MORGENROTE Spielfilm / Drama DE, FR, AT 02.06.2016 X Verleih 5.153 222.004
80 MEIN ZIEMLICH KLEINER FREUND Spielfilm / Komodie FR 01.09.2016 Concorde 5.129 32.811
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KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER
SEIT START
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MAHANA - EINE MAORI-SAGA
AFFENKONIG

MULLEWAPP - EINE SCHONE SCHWEINEREI

IKIMIZIN YERINE

NELLYS ABENTEUER

ANTONIO, IHM SCHMECKT'S NICHT!
ICH BIN DANN MAL WEG

MAGGIES PLAN

DIE FAST PERFEKTE WELT DER PAULINE
OASIS: SUPERSONIC

HEDIS HOCHZEIT

MIKE AND DAVE NEED WEDDING DATES
NUR WIR DREI GEMEINSAM

RICO, OSKAR UND DER DIEBSTAHLSTEIN
DIE WILDE FARM

MINIONS

TOMORROW - DIE WELT IST VOLLER LOSUNGEN

WIENER-DOG
SMARAGDGRUN
HINTER DEN WOLKEN

Spielfilm / Drama NZ, AU
Spielfilm / Komodie DE, CH
,If\l:i(rj:z;':;lcm//Zeichentrick DE, LU
Spielfilm / Drama TR
Kinderfilm / Abenteuer DE
Spielfilm / Komédie DE
Spielfilm / Komddie DE
Spielfilm / Komédie us
Spielfilm / Komodie FR
Dokumentarfilm / Musikfilm GB
Spielfilm / Drama 2\:\" ii’ FR,
Spielfilm / Komodie us
Spielfilm / Komaddie FR
Kinderfilm / Abenteuer DE
Dokumentarfilm / Tierfilm FR, DE
Kinderfilm / Us

Animation/Zeichentrick
Dokumentarfilm / Politik FR

Spielfilm / Komodie us
Spielfilm / Fantasy/Méarchen DE
Spielfilm / Drama BE

01.09.2016
13.10.2016

14.07.2016

20.10.2016
08.09.2016
18.08.2016
24.12.2015
04.08.2016
25.08.2016
27.10.2016

22.09.2016

01.09.2016
30.06.2016
28.04.2016
09.09.2010

02.07.2015

02.06.2016
28.07.2016
07.07.2016
20.10.2016

Prokino

Port au Prince
STUDIOCANAL

AF-Media
farbfilm

20th Century Fox
Warner

MFA +

Neue Visionen

Ascot Elite
Arsenal

20th Century Fox
NFP

20th Century Fox
polyband

Universal

Pandora
Prokino
Concorde

Pandora

4.973
4.783

4.605

4.524
4.232
3.763
3.549
3.426
3.379
3.372

3.313

3.239
3.178
3.085
3.035

2.969

2.897
2.861
2.801
2.537

21.205
4.783

164.603

4.524
7.778
53.982
1.958.324
68.382
15.670
3.372

3.811

346.298
43.754
378.562
37.839

6.942.789

57.235
28.477
537.751
2.537



